
Республика Алтай 
Админисг[*ация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика  
«Майма гш м ак »  деи муниципал 
тбЗблмбнинг админнстрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

2015 года №. М
с. Майма

О внесении изменений в постановление Главы 
Администрации муниципального образования «Майминский 

район» от 16 февраля 2015 года №12 «Об утверждении 
Положения о придании инвестиционным проектам, 

реализуемым в муниципальном образовании «Майминский 
район», статуса районного значения муниципального 

образования «Майминский район»

В целях создания благоприятных условий для развития 
инвестиционной и предпринимательской деятельности в муниципальном 
образовании «Майминский район» 

постановляю:

1. В постановление Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 16 февраля 2015 года №12 «Об 
утверждении Положения о придании инвестиционным проектам, 
реализуемым в муниципальном образовании «Майминский район», 
статуса районного значения муниципального образования «Майминский 
район» внести следующие изменения:

пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Инвесторам, реализующим инвестиционные проекты районного 

значения, по решению Рабочей группы предоставляется поддержка в 
форме муниципальной преференции, а именно:
- путем предоставления земельных участков на льготной основе, право 
распоряжения которыми имеется у Администрации муниципального 
образования «Майминский район»;

путем передачи муниципального имущества в безвозмездное 
пользование;
- путем применения пониженных коэффициентов к ставкам применяемым



при начислении земельного налога, при начислении арендной платы за 
земельные участки и муниципальное имущество в размере: 
от 0 лет до 3 лет реализации проекта К=0,1; 
от 4 лет до 5 лет реализации проекта К=0,5; 
свыше 5 лет реализации проекта К=1.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Сельчанка».

3. Начальнику Организационного отдела Администрации 
муниципального образования «Майминский район» (Санаров А.Г1.) 
разместить настоящее постановление па официальном сайте 
муниципального образования «Майминский район» в сети Интернет.


